
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 декабря 2023 года

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий 
в целях софинансирования мероприятий по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов и признании утратившим силу постановления 

Правительства Иркутской области от 15 ноября 2023 года № 1038-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий в целях софинансирования 
мероприятий по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденное в таблице 40 приложения 15 к Закону Иркутской области 
от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области 
от 15 ноября 2023 года № 1038-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий в целях софинансирования мероприятий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов и признании утратившим силу 
постановления Правительства Иркутской области от 11 августа 2023 года 
№ 699-пп» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 4 декабря 2023 года № 1099-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ МЕСТ (ПЛОЩАДОК) 
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ 

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ, 
УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 40 ПРИЛОЖЕНИЯ 15 К ЗАКОНУ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03  

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

(тыс. рублей'
№
п/п

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений

2023 год 2024 год 2025 год

Городские округа:
1 Городской округ «город Свирск» Иркутской 

области
10 006,9 0,0 0,0

2 Муниципальное образование -  «город Тулун» 0,0 6 658,9 0,0
3 Городской округ муниципальное образование 

город Иркутск
24 518,5 24 112,8 0,0

4 Муниципальное образование «город 
Черемхово»

45 531,7 9 378,0 0,0

5 Зиминское городское муниципальное 
образование

3 228,9 3 248,0 0,0

6 Муниципальное образование город 
Усть-Илимск

0,0 2 654,0 0,0

7 Городской округ муниципальное образование 
город Усолье-Сибирское Иркутской области

18 362,6 27 620,3 0,0

8 Городской округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области

И 025,6 0,0 3 325,7

Муниципальные районы:
9 Шелеховский муниципальный район 

Иркутской области
4 252,0 3 654,0 0,0

10 Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области

1 729,0 0,0 0,0

11 Ольхонский муниципальный район Иркутской 
области

4 837,6 0,0 0,0

12 Баяндаевский муниципальный район 
Иркутской области

0,0 0,0 4 201,9

13 Эхирит-Булагатский муниципальный район 
Иркутской области

10 375,0 0,0 21 477,8



2

Городские поселения:
14 Муниципальное образование «город Шелехов» 1 675,0 1 687,0 0,0
15 Бирюсинское городское поселение 

Тайшетского муниципального района 
Иркутской области

1 183,6 0,0 0,0

16 Мишелевское городское поселение 
Усольского муниципального района 
Иркутской области

3 170,3 0,0 0,0

17 Городское поселение Чунское муниципальное 
образование Чунского районного 
муниципального образования Иркутской 
области

0,0 1 178,0 0,0

18 Белореченское муниципальное образование 836,1 0,0 0,0
19 Тайшетское муниципальное образование 

«Тайшетское городское поселение»
0,0 7 000,0 0,0

20 Михайловское муниципальное образование 6 175,9 0,0 0,0
21 Новобирюсинское городское поселение 

Тайшетского муниципального района 
Иркутской области

4 052,6 0,0 0,0

22 Тыретское городское поселение Заларинского 
муниципального района Иркутской области

0,0 560,0 0,0

23 Алзамайское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

10 834,8 0,0 0,0

24 Шумское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

1 717,4 0,0 0,0

25 Усть-Кутское городское поселение Усть- 
Кутского муниципального района Иркутской 
области

0,0 0,0 7 750,7

26 Слюдянское городское поселение 
Слюдянского муниципального района 
Иркутской области

0,0 0,0 549,3

27 Мамское муниципальное образование 0,0 0,0 4 092,2
28 Качугское городское поселение Качугского 

муниципального района Иркутской области
0,0 3 561,0 0,0

29 Магистральнинское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области

2 324,7 0,0 0,0

30 Киренское городское поселение Киренского 
муниципального района Иркутской области

11 876,3 1 866,6 7 997,2

31 Листвянское муниципальное образование 741,9 1 932,8 0,0
32 Марковское городское поселение Иркутского 

муниципального района Иркутской области
0,0 0,0 5 830,8

33 Заларинское муниципальное образование 
Заларинского района Иркутской области

0,0 0,0 889,2

34 Новоигирминское городское поселение 
Нижнеилимского муниципального района 
Иркутской области

513,2 0,0 0,0



3

35 Уковское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

2 451,4 0,0 0,0

Сельские поселения:
36 Бирюсинское сельское поселение Тайшетского 

муниципального района Иркутской области
908,5 0,0 0,0

37 Муниципальное образование «Новая Ида» 2 809,3 0,0 0,0
38 Бабагайское сельское поселение Заларинского 

муниципального района Иркутской области
1 239,7 0,0 0,0

39 Иргейское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

2 621,3 0,0 0,0

40 Солонецкое сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

706,3 0,0 0,0

41 Карлукское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

2 875,5 0,0 0,0

42 Тарасинское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

405,4 0,0 0,0

43 Шелаевское сельское поселение Тайшетского 
муниципального района Иркутской области

732,9 0,0 0,0

44 Муниципальное образование «Холмогойское 
сельское поселение» Заларинского района 
Иркутской области

316,4 0,0 0,0

45 Муниципальное образование «Буреть» 1 665,0 0,0 0,0
46 Укырское сельское поселение Боханского 

муниципального района Иркутской области
640,6 0,0 0,0

47 Усть-Рубахинское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

1 879,0 0,0 0,0

48 Худоеланское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

23 567,2 0,0 0,0

49 Манзурское сельское поселение Качугского 
муниципального района Иркутской области

4 291,7 0,0 0,0

50 Малышевское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района Иркутской 
области

3 304,0 0,0 0,0

51 Батаминское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области

1 434,8 0,0 0,0

52 Муниципальное образование «Усть-Алтан» 
Осинского района Иркутской области

0,0 0,0 1 527,8

53 Ключевское сельское поселение Казачинско- 
Ленского муниципального района Иркутской 
области

0,0 0,0 2 929,8

54 Ангарское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

966,2 0,0 966,2



4

55 Речушинское сельское поселение 
Нижнеилимского муниципального района 
Иркутской области

1 342,9 0,0 2 182,4

56 Харбатовское сельское поселение Качугского 
муниципального района Иркутской области

2 665,9 0,0 0,0

57 Половино-Черемховское сельское поселение 
Тайшетского муниципального района 
Иркутской области

0,0 0,0 2 482,4

58 Маниловское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 2 242,9

59 Зонское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 1 992,6

60 Зулумайское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 324,5

61 Турманское сельское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 3 110,6

62 Тарминское сельское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

0,0 0,0 2 133,6

63 Прибрежнинское сельское поселение 
Братского муниципального района Иркутской 
области

0,0 0,0 8 073,3

64 Болынеокинское сельское поселение 
Братского муниципального района Иркутской 
области

0,0 0,0 4 932,8

65 Усть-Кудинское муниципальное образование 686,5 0,0 776,4
66 Андрюшинское муниципальное образование 2 251,0 0,0 0,0
67 Моисеевское сельское поселение Заларинского 

муниципального района Иркутской области
0,0 0,0 2 109,2

68 Ханжиновское сельское поселение 
Заларинского муниципального района 
Иркутской области

0,0 0,0 3 327,1

69 Замзорское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

0,0 1 058,0 0,0

70 Муниципальное образование «Тихоновка» 
Боханского муниципального района 
Иркутской области

0,0 0,0 634,1

71 Усть-Удинское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района Иркутской 
области

0,0 0,0 4 139,5

72 Порогское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

0,0 1 564,0 0,0

73 Мойганское сельское поселение Заларинского 
муниципального района Иркутской области

1 633,6 360,0 0,0

74 Муниципальное образование «Тургеневка» 0,0 470,9 0,0
75 Соляновское сельское поселение Тайшетского 

муниципального района Иркутской области
0,0 1 435,7 0,0



5

76 Сельское поселение «Казачье» Боханского 
муниципального района Иркутской области

643,2 0,0 0,0

77 Широковское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

7 528,4 0,0 0,0

78 Оекское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

1 082,0 0,0 0,0

ИТОГО 249 618,3 100 000,0 100 000,0


